第三屆元月份理事會會議紀錄
時間:115年01月15日(星期四)下午6:30
地點 :理事蔡堃生公館(雲林縣土庫鎮石廟里中興路141巷20號)

主席:林采緹 司儀:楊小燕/紀錄:葉玉琴

一、會議報告

二、出席人員:理事7位 ，實際出席:理事 5 位 已達法定人數

出席:林采緹、廖雅雪、鐘謦宇、李柏霖、張文友。

列席:楊小燕、葉玉琴、區主席張昆利、區執行長許金鐘、昀軒會執行長廖學應

斗六會會長吳少峰、廖美月。

三、請主席宣布開會(請主席鳴開會鐘)

四、朗誦國際同濟會信條及定義宣言(全體請起立)

五、確認本次會議議程:

六、介紹來賓:

七、主席致詞:

八、來賓致詞:

九、總會會務宣導:
1. 115年 2月3日(六)中區志願服務資訊整合系統教學地點:台中體育大學

2. 115年 2月27日(五) 候任區主席候選人報名截止日

3. 115年 2月28日(六) 親善大使、心靈、禮儀研習營(三合一)

十、會務報告(秘書長報告 ) (詳如頁數3)

十一、討論議案

案由一、審查本會第三屆2025年12月財務報表

提案人:秘書處 附署人:秘書長楊小燕

說明:審查2025年12月份之財務報表(詳如頁數 4-7 )

辦法:依據年度工作計畫實行之

決議 : 審查無誤照案通過

雲林縣昀軒國際同濟會

案由二、追認115年01月13日辦理雲林縣過好年，幸福年菜過好年~
115年【生活扶助寒冬送．愛年菜整合平台】

請討論案

提案人:  秘書處 附署人:  財務長葉玉琴
說明:1.依年度工作計畫辦理

2. 緣起雲林縣政府舉辦生活扶助寒冬送年菜活動,讓縣內低收入戶，

中低收入戶，弱勢家庭邊緣戶，獨居老人，單親家庭，身心障礙者
或臨時家庭變故之家庭等弱勢近貧族群 (詳閱附件頁數8 )。

辦法: 1.本會編列經費$ 10,000元及佈達本會LINE群組(年菜認購方案

金額$35,200元)捐款金額合計45,200元
2. 1/13(星期二) 時間: 上午9:00 雲林縣政府親民大廳舉辦記者會

接受表揚頒發感謝狀。

決議: 照案通過

案由三、舉辦2月份月例會暨新春團拜活動，請討論。

提案人: 秘書處 附署人: 財務長葉玉琴

說明: 依年度工作計畫辦理

辦法:1 、本會編列經費$ 20,000元，請討論

2 、2月27日(星期五) 晚上: 18:00

3、上下切鵝肉之家 (虎尾鎮下南路55-38號)

決議 :照案通過

案由四、舉辦四月份自強活動(兩日遊)

提案人: 秘書處 附署人:財務長葉玉琴

說明: 依年度工作計畫辦理

辦法: 1、詳閱旅遊行程資料附件( 頁數 9-10 )

2 、本會編列經費25,000元，請討論

會兄，會姐最高補助2,500元，補助金額以實際參加人數平均計算

敬邀會兄、會姐、會嫂、會姐夫、大小同濟、一起踴躍報名
決議 :照案通過 ,宜蘭兩日遊 ,日期改為4/11-4/12(星期六、日)

十三、臨時動議： 十四、會友時間：

十五、會議講評： 十六、主席結論：

十七、唱同濟會歌： 十八、閉會(請主席鳴閉會鐘)

秘書長報告

報告上次理事會議決議案執行情形

案由一、審查本會第三屆2025年11月財務報表

決議: 照案通過

案由二、夜光天使關懷活動事宜，請討論案

決議: 照案通過

案由三、西螺系母子月例會

決議: 照案通過

案由四、雲林區聯合擴大同步捐血公益活動(斗六會/昀軒會/崙背會承辦)

決議: 照案通過

案由五、舉辦校園反毒反暴力宣導活動

決議: 照案通過

12/15 召開12月份理事會，地點理事蔡堃生公館，參加人數6位

12/23 夜光天使關懷活動

地點:莿桐饒平國小， 學生人數20位，老師3位，共計23位

僑和國小(A) (B) ，學生人數53位、老師5位，共計58位，參加人數8位

12/30 奇鋐教育基金會贊助典禮及記者會 地點:雲林國小，參加人數8位

 年度

預算

 實收

金額
10月 11月 12月 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月

 總收

金額
備註

1 會費 529,000   529,000  529,000 - - - - - - - - - - - 529,000

2 上屆結餘 57,512      57,512     57,512

3 利息收入 -         1,178     1,178

4 財源開發 63,000    57,000   2,000    4,000    63,000
 周坤均2000元

張富傑2000元

(贊助夜光天使)

5 理事基金 -         0

6 顧問基金 -         0

7 -         0

586,512    649,512   586,000 2,000    5,178    -   -   -   -   -   -   -   -   -   650,690

年度預算 實撥金額 10月 11月 12月 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 結餘 備註

1 總會-費用(代收代付) 134,800   134,800   134,800    0

2 總會-會員互助金 8,100 8,100       8,100       0

3 總會-團體常年會費 5,000      5,000      5,000       0

4 總會-十大傑出農家 1,000 1,000       1,000       0

5 總會-全國年會註冊費 7,500      7,500      7,500

6 雲林區會務費 20,000    20,000    20,000     0

7
秘書處費用

(郵資、文具、印刷)
44,000    44,000    3,204       3,640      3,151       34,005

8 慶弔基金 27,000    27,000    7,200      19,800
 張怡君父親香奠

李柏霖喜獲千金

9 預備金 512         64,690    1,665       63,025

10 會務活動費 338,600  338,600  19,764      15,000     10,000    293,836

11 理事基金 -         0

12 0

586,512   650,690  193,533 18,640     20,351    -   -   -   -   -   -   -   -   -   418,166

雲林縣昀軒國際同濟會第三屆(2025.10-2026.9) 年度財務報表  12月份

總

收

入

項 目

合計

總

支

出

項 目

合計

4

項目(月份) 年度預算 實撥金額 10月 11月 12月 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 結餘 備註

10/18 臨時會員大會暨月例會 20,000    20,000    19,764      236

12/21 長城系月例會 15,000     15,000     15,000     0

夜光天使 10,000     10,000     10,000 0

1月公益活動(送年菜好過年) 10,000     10,000     10,000

1月24日公益活動(捐血活動) 10,000     10,000     10,000

1月西螺會母子聯合月例會 10,000     10,000     10,000

2月新春團拜 20,000    20,000    20,000

3月一會一校(2件) 24,000    24,000    24,000

3月區聯合月例會 10,000     10,000     10,000

4月旅遊活動2日 25,000    25,000    25,000

5月會員大會暨

慶祝母親節活動
20,000    20,000    20,000

6月月例會 20,000    20,000    20,000

8月中秋月例會暨

慶祝父親節活動
24,500    24,500    24,500

9月會長交接典禮 100,000   100,000   100,000

9月交接敘獎 20,100     20,100     20,100

0

合計 338,600  338,600  19,764   15,000   10,000  -  - -  -  -  -  -  -  293,836

財務長:

會

務

活

動

費

會長 : 常務監事: 秘書長:

5

存摺影本

6

編號 會計   收入 使用名稱 數量 單價 金額 合計 備註

4 財源開發 理事會紅包 1 $2,000 $2,000 $2,000 總執行長周坤均

4 財源開發 張富傑贊助夜光天使 1 $2,000 $2,000 $2,000 關東煮業者

$4,000

編號 會計  支出 使用名稱 數量 單價 金額 合計 備註

7
 秘書處費用

(郵資、文具、印刷)
 秘書費 1 $3,000 $3,000 $3,000

7
 秘書處費用

(郵資、文具、印刷)

 理事議程*15份*4=60元

簽到簿*4張*1=4元
1 $64 $64 $64

7
 秘書處費用

(郵資、文具、印刷)
 申請反毒反暴力講師函本*3份 3 $3 $3 $3

7
 秘書處費用

(郵資、文具、印刷)
 郵資反毒反暴力講師 3 $28 $84 $84

8 慶弔基金 張怡君父親香奠 1 $3,600 $3,600 $3,600

8 慶弔基金 李柏霖喜獲千金 1 $3,600 $3,600 $3,600

10  會務活動費 夜光天使關懷活動事宜 1 $10,000 $10,000 $10,000

$20,351

 會長：  常務監事：  秘書長：  財務長：

114年度 12月 財務收支明細表

收 入

合 計

支 出

合 計

7

8

路線二(宜蘭)：

第一天

早上 07:15 集合 07:30 出發＞國道北上，經雪隧前往宜蘭＞換乘九人座

小車半日遊…清水地熱煮蛋趣+天送碑懷舊車站+玉蘭茶園台七線701高

地＞入住 宜蘭米蘭穀堡民宿(會員自備分享烤肉大餐)

【九人座小車秘境遊】清水地熱煮蛋趣+天送碑懷舊車站+玉蘭茶園

台七線 701 高地…行程約 3.5-4 小時。【清水地熱公園】能煮蛋、泡

腳、享美食，現在還有夢幻「清水泉湯屋」溫泉池，好拍又好泡。

天送埤火車站曾是運送太平山木材的重要據點，典型傳統的日式建

築，現今保存的相當完善，來訪能參觀舊時火車站，認識歷史小故事

還能搭乘蒸氣小火車，感受當時的繁華景象；現在的天送埤林鐵文創

園區還有刺激活動體驗。宜蘭大同鄉擁有珍貴的森林景觀，太平山、

明池、棲蘭都是深受歡迎的森林遊樂區，其實在途中還有個景色秀麗

的「玉蘭茶園」，除了遼闊的茶園風光無限迷人，還可眺望蘭陽平原美

景，坐在涼亭品茗、吃茶餐，居高臨下感受風與雲的流動，欣賞山寬

水闊，將都市人慣有的忙亂徹底拋開！

＃早餐ｘ     中餐合菜($3400/桌)  晚餐烤肉
▲住宿～米蘭穀堡民宿

第二天
早餐吃飽飽後，出發囉！＞中興文化創意園區＞丟丟噹森林公園＞宜蘭

名產採購＞返程

【中興文化創意園區】前身是中興紙廠，從日據時代的「臺灣興業株

式會社」歷經國民政府接管後再轉為國營事業，主要是供應新聞用

紙，兼製獎券紙、報紙、衛生紙、道林紙等各項文化用紙及工業用

紙，當年可是台灣規模最大的造紙工廠 ! 由昔日中興紙廠華麗轉身改

造，也是熱門文青網美拍照 IG打卡點，不定期的展覽、表演、活動、

特色市集可欣賞，園區更有九號製造所(兒童遊戲區、有收涎抓周服務)、手創工坊、文青小舖之類的

好逛好拍的地點。特別是廢棄廠房帶有一點歲月的滄桑感，真的超好拍的。

【丟丟噹森林】幾米星空繪本 飛天火車 2.0 重新啟程|廣場上 4 大繪

本作品一次看；微笑的魚、森林裡的毛毛兔、地下鐵、溜滑梯挖砂

池…一出宜蘭火車站，一定會被前站的新版星空小火車吸引住，全新

的車廂、多了好多動物，超級可愛、更具動感現在採用玻璃纖維材質

且安全加強懸吊，颱風時不用拿下來，不會再遇不到了!! 車站周圍舊

建築能有一連串的文化規劃與統整，也是在地人樂見的希望這樣充滿

人文與特色的空間中，能持續帶動出創新與創意的熱情週末假日也常有市集活動，不容錯過喔!!

＃民宿早餐   中餐合菜($3400/桌)   晚餐合菜($3100/桌)

◎費用：含車資+餐費+門票+雜支保險，每人3250元
★住宿另計：米蘭穀堡度假民宿  雙人房4000元/間，四人房5800/間

本會編列經費25,000元，會兄，會姐最高補助2,500元， 補助金額以實際參加人數平均計算

        敬邀會兄、會姐、會嫂、會姐夫、大小同濟、一起踴躍報名
10

	雲林縣昀軒國際同濟會
	投影片 1
	投影片 2
	投影片 3:    秘書長報告

	2b3124bdd8c9d4e3956ed3bb5354ea5246802b443f5f2145792687319f746c41.pdf
	2b3124bdd8c9d4e3956ed3bb5354ea5246802b443f5f2145792687319f746c41.pdf